
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 13.12.2010 №11154 

«О распределении полномочий между должностными 

лицами Исполнительного комитета муниципального 

образования г.Казани» 

В целях приведения в соответствие с требованиями законодательства 

Российской Федерации отдельных муниципальных правовых норм по вопросам 

мобилизационной подготовки и защиты государственной тайны постановляю: 

1. Внести в приложение к постановлению  Исполнительного комитета

г.Казани от 13.12.2010 №11154 «О распределении полномочий между 

должностными лицами Исполнительного комитета муниципального 

образования г.Казани» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями 

Исполнительного комитета г.Казани от 06.05.2011 №2372, от 17.05.2011 №2586, 

от 10.06.2011 №3134, от 11.03.2012 №1253, от 30.07.2012 №5240, от 04.02.2013 

№1036, от 08.04.2013 №3468, от 17.06.2013 №5808, от 20.12.2013 №11222, от 

09.01.2014 №14, от 16.04.2014 №2032, от 14.05.2014 №2613, от 24.06.2014 

№3438, от 05.09.2014 №5324, от 17.09.2014 №5472, от 16.03.2015 №1517, от 

23.07.2015 №2836, от 30.10.2015 №3798, от 01.03.2016 №731, от 18.04.2016 

№1651, от 21.06.2016 №2501, от 01.07.2016 №2671, от 01.08.2016 №3011, от 

31.08.2016 №3674, от 04.10.2016 №3950, от 07.12.2016 №4989, от 10.03.2017 

№624, от 15.05.2017 №1747, от 02.06.2017 №2053, от 09.06.2017 №2175, от 

16.06.2017 №2206, от 14.07.2017 №2643, от 07.09.2017 №3540, от 27.09.2017 

№3805, от 09.11.2017 №4565, от 16.04.2018 №1409, от 11.05.2018 №2146, от 

22.06.2018 №3655, от 09.08.2018 №4424, от 16.10.2018 №5374, от 08.02.2019 

№435, от 26.07.2019 №2716, от 07.08.2019 №2834, от 19.09.2019 №3362, от 

25.10.2019 №3912, от 21.11.2019 №4156, от 04.02.2021 №252, от 12.02.2021 

№329, от 26.02.2021 №474, от 09.03.2021 №520, от 29.03.2021 №729, 

Документ создан в электронной форме. № 3365 от 15.08.2024. Исполнитель: Иванченко И.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 08.08.2024 15:07

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 15.08.2024 №3365



2 

от 13.04.2021 №857, от 16.04.2021 №895, от 19.08.2021 №2078, от 01.10.2021 

№2505, от 10.12.2021 №3280, от 22.12.2021 №3444, от 10.03.2022 №690, от 

24.05.2022 №1511, от 17.10.2022 №3527, от 24.07.2023 №2073, от 31.05.2024 

№2277) следующие изменения:  

1.1. подпункт 2.1.53 раздела II «Полномочия Руководителя 

Исполнительного комитета по решению вопросов местного значения» изложить 

в следующей редакции: 

«2.1.53. организация контроля за поддержанием в постоянной готовности 

к применению технических средств управления и связи органов местного 

самоуправления г.Казани, а также за устойчивым обеспечением населения 

услугами связи»; 

1.2. пункт 6.1 раздела VI «Полномочия заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета, курирующего вопросы жилищно-коммунального 

хозяйства и гражданской защиты» дополнить подпунктом 6.1.68: 

«6.1.68. обеспечение контроля за поддержанием в постоянной готовности 

к применению технических средств оповещения в органах местного 

самоуправления г.Казани»; 

1.3. в пункте 9.1 раздела IX «Полномочия руководителя Аппарата 

Исполнительного комитета»: 

1.3.1. подпункт 9.1.30 изложить в следующей редакции: 

«9.1.30. организация обеспечения деятельности призывной комиссии 

муниципального образования г.Казани по мобилизации граждан»; 

1.3.2. подпункты 9.1.26, 9.1.29, 9.1.34, 9.1.35 признать утратившими силу; 

1.4. подпункт 10.1.12 раздела X «Полномочия главы администрации 

района(-ов) Исполнительного комитета» изложить в следующей редакции: 

«10.1.12. организация участия в мероприятиях по мобилизационной 

подготовке муниципального образования и осуществление мобилизационной 

подготовки Администрации в целях обеспечения выполнения установленных 

мобилизационных заданий». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru), разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 3365 от 15.08.2024. Исполнитель: Иванченко И.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 08.08.2024 15:07


